
 

 

- 146 - 
 

 
 
Amtsblatt 
 

 
Jahrgang 2017     Göttingen, den 02.03.2017           Nr. 10 

 
Inhalt:  Seite:  

 
 
A.  Veröffentlichungen des Landkreises 
  

Öffentliche Bekanntmachung gem. § 10 Abs. 3 BlmSchG 148 
  

 Öffentliche Bekanntmachung gem. § 10 des  150 
 Schornsteinfeger-Handwerksgesetz   
 
 
B.  Veröffentlichungen der Gemeinden 
  

 Gemeinde Bad Grund (Harz) 
Satzung über die Festlegung der Schulbezirke und der  151 
Einzugsbereiche der Grundschule Gemeinde Bad Grund  
(Harz) (Schulbezirkssatzung)  

  

 1. Nachtragssatzung zur Abwasserabgabensatzung 152 
 
 Gemeinde Bad Lauterberg im Harz 
 B-Plan Nr. 52, 2. Änderung , „Stützerstraße“ 154 
  
 Stadt Bad Sachsa 

Satzung über die Erhebung eines Gästebeitrages 156 
(Gästebeitragssatzung)  
 

Bekanntmachung über einen Sitzübergang im Rat der  163 
Stadt Bad Sachsa 

 

 Allgemeinverfügung über die Umbenennung der Straße 164 
 „Borntal“ in „Straße des 20. Juli“ in Bad Sachsa 
 
 Gemeinde Elbingerode 
 Entschädigungssatzung  165 
 

 II. Nachtragssatzung zur Hauptsatzung 169 
 
 Stadt Herzberg am Harz 
 I. Änderungssatzung zur Satzung über die Verleihung des 170 
 Ehrenbürgerrechts, des goldenen Ehrenringes und des  
 Wappentellers der Stadt Herzberg am Harz vom 07.09.2009. 
  
   
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Landkreis Göttingen 
Reinhäuser Landstraße 4 
37083 Göttingen 

www.landkreisgoettingen.de 



 
 

- 147 - 
 

 
 Stadt Osterode am Harz 
 Jahresabschluss 2015 171 
 

 B-Plan Nr. 4, 2. Änderung, „Kuhkolk“, OT Lerbach 172 
 

 B-Plan Nr. 56, 4. Änderung, „Siebenbürgenweg“ 174 
 

 Gemeinde Wollershausen 
 III. Nachtrag zur Satzung über Ersatz der Auslagen und 176 
 desVerdienstausfalls und über Auswandsentschädigungen 

 
 

C.  Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

 Kirchenkreisamt Göttingen 
 Friedhofsordnung für den Friedhof der ev.-luth. Kirchen- 177 
 gemeinde St. Martini Elliehausen in Elliehausen 
  

 Friedhofsgebührenordnung für den Friedhof der ev.-luth. 189 
 Kirchengemeinde St. Martini Elliehausen in Elliehausen 
 

 Friedhofsordnung für den Friedhof der ev.-luth.  193 
 Kirchengemeinde St. Martini Elliehausen in Esebeck 
  

 Friedhofsgebührenordnung für den Friedhof der ev.- 205 
 luth. Kirchengemeinde St. Martini Elliehausen in Esebeck 
 

 Friedhofsordnung für den Friedhof der ev.-luth. Kirchen- 209 
 gemeinde Erbsen in Lödingsen 
 

 Friedhofsgebührenordnung für den Friedhof der ev.-luth. 221 
 Kirchengemeinde Erbsen in Lödingsen 
  
 Wasserbeschaffungsverband Dachsberg 
 Haushaltssatzung 2017 225 
 

 Zweckverbandes Naturschutz- und Erholungsgebiet  
 Seeburger See 
 Haushaltssatzung 2017 227 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

- 148 - 
 



 
 

- 149 - 
 

 

 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 

 
 
 
 
 
 



 
 

- 150 - 
 

 

 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 
 
 
 



 
 

- 151 - 
 

 

 
  
 

 _____________________________________________________________________________ 
     Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 
 



 
 

- 152 - 
 



 
 

- 153 - 
 

 
 
_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 
 
 
 
 



 
 

- 154 - 
 



 
 

- 155 - 
 

 
 
_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 
 



 
 

- 156 - 
 



 
 

- 157 - 
 



 
 

- 158 - 
 



 
 

- 159 - 
 



 
 

- 160 - 
 



 
 

- 161 - 
 



 
 

- 162 - 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 



 
 

- 163 - 
 

 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

- 164 - 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 



 
 

- 165 - 
 



 
 

- 166 - 
 



 
 

- 167 - 
 



 
 

- 168 - 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 



 
 

- 169 - 
 

II. N a c h t r a g s s a t z u n g 

 
zur Hauptsatzung der Gemeinde Elbingerode vom 14.03.2012 
 
 

 
Auf Grund des § 12 Abs. 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes  
(NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 1  
des Gesetzes vom 26.10.2016 (Nds. GVBl. S. 226), hat der Rat der Gemeinde Elbingerode  
in seiner Sitzung am 20.02.2017 folgende II. Nachtragssatzung zur Hauptsatzung der  
Gemeinde Elbingerode beschlossen: 
 
 
 

Artikel I 
 

§ 2 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 
 
Das Dienstsiegel enthält das Wappen und die Umschrift „Gemeinde Elbingerode, Landkreis 
Göttingen“.  
 

 
Artikel II 

 
§ 6 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 
Satzungen, Verordnungen sowie öffentliche Bekanntmachungen der Gemeinde werden im 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen verkündet.  

 
 

Artikel III 
 
Diese II. Nachtragssatzung tritt rückwirkend zum 01. November 2016 in Kraft. 
 
 
 
Hattorf am Harz, den 20.02.2017 
 
 
GEMEINDE ELBINGERODE 
 
 
 
          gez. Hellwig 

( Hellwig ) 
      Gemeindedirektor 
 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 
 
 
 



 
 

- 170 - 
 

I. Änderungssatzung 
 

zur Satzung über die Verleihung des Ehrenbürgerrechts,  
des goldenen Ehrenringes  

und des Wappentellers der Stadt Herzberg am Harz vom 07.09.2009. 
 
 
 
Aufgrund des § 10 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom  
17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz vom 26.10.2016  
(Nds. GVBl. S. 226), hat der Rat der Stadt Herzberg am Harz in seiner Sitzung am  
15.02.2017 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
Die Satzung über die Verleihung des Ehrenbürgerrechts, des goldenen Ehrenringes  
und des Wappentellers der Stadt Herzberg am Harz vom 07.09.2009 wird wie folgt 
geändert:                              

 
I. 
 

a) Es wird folgender § 6 neu eingefügt: 
 

§ 6 Verzicht auf den Ehrenteller oder des goldenen Ehrenringes 
 
Ratsfrauen und Ratsherren der Stadt Herzberg am Harz können schriftlich gegenüber dem 
Bürgermeister auf eine Überreichung des Ehrentellers oder des goldenen Ehrenringes nach  
§ 2 Abs. 2  und 3, jeweils Satz 2, dieser Satzung verzichten.  
Anstatt der Verleihung des Ehrentellers oder des goldenen Ehrenringes sollen 50 v.H. der 
Kosten, die für einen Ehrenteller oder einen goldenen Ehrenring aufzuwenden wären,  
seitens der Stadt der in Herzberg am Harz ansässigen Dr. Frössel Stiftung überwiesen  
werden, welche diesen Betrag ihrem Satzungszweck entsprechend für soziale und 
gemeinnützige Zwecke einzusetzen hat. 
 
b)  Der bisherige § 6 der Satzung wird § 7 der Satzung. 
 
 

II. 
 

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.07.2016 in Kraft. 
 
 
Herzberg am Harz, den 22.02.2017 
 
 
 
 
Lutz Peters  
Bürgermeister 

 
 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 



 
 

- 171 - 
 

 
 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

- 172 - 
 

 



 
 

- 173 - 
 

 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 



 
 

- 174 - 
 

 



 
 

- 175 - 
 

 

 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 



 
 

- 176 - 
 

 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 



 
 

- 177 - 
 



 
 

- 178 - 
 



 
 

- 179 - 
 



 
 

- 180 - 
 



 
 

- 181 - 
 



 
 

- 182 - 
 



 
 

- 183 - 
 



 
 

- 184 - 
 



 
 

- 185 - 
 



 
 

- 186 - 
 



 
 

- 187 - 
 



 
 

- 188 - 
 



 
 

- 189 - 
 



 
 

- 190 - 
 



 
 

- 191 - 
 



 
 

- 192 - 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 



 
 

- 193 - 
 



 
 

- 194 - 
 



 
 

- 195 - 
 



 
 

- 196 - 
 



 
 

- 197 - 
 



 
 

- 198 - 
 



 
 

- 199 - 
 



 
 

- 200 - 
 



 
 

- 201 - 
 



 
 

- 202 - 
 



 
 

- 203 - 
 



 
 

- 204 - 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 



 
 

- 205 - 
 



 
 

- 206 - 
 



 
 

- 207 - 
 



 
 

- 208 - 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 



 
 

- 209 - 
 



 
 

- 210 - 
 



 
 

- 211 - 
 



 
 

- 212 - 
 



 
 

- 213 - 
 



 
 

- 214 - 
 



 
 

- 215 - 
 



 
 

- 216 - 
 



 
 

- 217 - 
 



 
 

- 218 - 
 



 
 

- 219 - 
 



 
 

- 220 - 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 



 
 

- 221 - 
 



 
 

- 222 - 
 



 
 

- 223 - 
 



 
 

- 224 - 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 



 
 

- 225 - 
 



 
 

- 226 - 
 

 
_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 
 



 
 

- 227 - 
 



 
 

- 228 - 
 

 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
Amtsblatt für den Landkreis Göttingen vom 02.03.2017  Nr. 10 


